del cual 
concluyó mantener el valor de la tasa de costo de capital de 
conformidad con los parámetros aprobados en la resolución 
número RES/233/2013. 

III. Se ajustó el monto por concepto de Allowance for Fund Used 
During Construction (AFUDC) a $5 043 332 925.47 (cinco mil 
cuarenta y tres millones trescientos treinta y dos mil 
novecientos veinticinco pesos 47/100 M.N.), el cual resulta de 
considerar una tasa de costo de capital real anual de 10.14% 
señalada en la fracción anterior y un periodo de construcción 
comprendido de junio de 2016 a octubre de 2018. 
En las Manifestaciones señaladas en el considerando Vigésimo

[...]

resultando Decimocuarto, así como la información presentada mediante 
escritos señalados en los resultandos Decimoquinto y Decimoséptimo, y 
las Manifestaciones señaladas en el considerando Vigésimo octavo, la 
Comisión determinó un requerimiento de ingresos de $223 609 211 642.35 
(doscientos veintitrés mil seiscientos nueve millones doscientos once mil 
seiscientos cuarenta y dos pesos 35/100 M.N.) expresado en pesos de 
agosto de 2016, considerando un horizonte de evaluación de 30 (treinta) 
años, de conformidad con la siguiente tabla: 

Tabla 2 Proforma - millones de pesos 

Concepto Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5 
Subtotal